

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	40 565	24 782	15 784	7,77	10 142	7,11
Autres immobilisations corporelles	45 398	38 827	6 571	3,23	3 116	2,18
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 055		4 055	2,00	2 932	2,06
TOTAL (I)	90 018	63 608	26 410	13,00	16 190	11,35
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements					13 508	9,47
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises					500	0,35
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	30 487		30 487	15,01	5 469	3,83
. Personnel	10 971		10 971	5,40		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	12 686		12 686	6,24	5 000	3,51
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	121 162		121 162	59,64	100 367	70,38
Charges constatées d'avance	1 454		1 454	0,72	1 575	1,10
TOTAL (II)	176 760		176 760	87,00	126 419	88,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	266 778	63 608	203 170	100,00	142 609	100,00

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-35 267	-17,35	-40 219	-28,19
Résultat de l'exercice	68 686	33,81	4 952	3,47
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	33 420	16,45	-35 267	-24,72
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	10 000	4,92		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	10 000	4,92		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	6 750	3,32		
. Découverts, concours bancaires			189	0,13
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 724	15,61	44 911	31,49
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	5 648	2,78	10 470	7,34
. Organismes sociaux	4 934	2,43	8 053	5,65
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	695	0,34	2 071	1,45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	110 000	54,14	112 182	78,66
TOTAL (IV)	159 750	78,63	177 876	124,73
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	203 170	100,00	142 609	100,00

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%		Total	%		Variation	%	
Ventes de marchandises	14 712		14 712	8,57		18 525	6,26		-3 813	-20,57	
Production vendue biens											
Production vendue services	157 004		157 004	91,43		277 489	93,74		-120 485	-43,41	
Chiffres d'Affaires Nets	171 716		171 716	100,00		296 014	100,00		-124 298	-41,98	
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			519 816	302,72		560 184	189,24		-40 368	-7,20	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			3 499	2,04		6 053	2,04		-2 554	-42,18	
Autres produits			62	0,04		11	0,00		51	463,64	
Total des produits d'exploitation (I)			695 094	404,79		862 262	291,29		-167 168	-19,38	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			10 099	5,88		10 607	3,58		-508	-4,78	
Variation de stock (marchandises)											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			14 008	8,16		10 864	3,67		3 144	28,94	
Autres achats et charges externes			385 309	224,39		441 871	149,27		-56 562	-12,79	
Impôts, taxes et versements assimilés			2 389	1,39		3 475	1,17		-1 086	-31,24	
Salaires et traitements			169 669	98,81		296 925	100,31		-127 256	-42,85	
Charges sociales			25 038	14,58		48 813	16,49		-23 775	-48,70	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			13 945	8,12		10 089	3,41		3 856	38,22	
Dotations aux provisions sur immobilisations											
Dotations aux provisions sur actif circulant											
Dotations aux provisions pour risques et charges			10 000	5,82					10 000	N/S	
Autres charges			7	0,00		24	0,01		-17	-70,82	
Total des charges d'exploitation (II)			630 464	367,16		822 667	277,91		-192 203	-23,35	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			64 630	37,64		39 595	13,38		25 035	63,23	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)											
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)											
Produits financiers de participations											
Produits des autres valeurs mobilières et créances											
Autres intérêts et produits assimilés											
Reprises sur provisions et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (V)											
Dotations financières aux amortissements et provisions						273	0,09		-273	-100,00	
Intérêts et charges assimilées			1 517	0,88		2 579	0,87		-1 062	-41,17	
Différences négatives de change											
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements											
Total des charges financières (VI)			1 517	0,88		2 852	0,96		-1 335	-46,80	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 517	-0,87		-2 852	-0,95		1 335	46,81	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			63 113	36,75		36 743	12,41		26 370	71,77	

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 573	3,25			5 573	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	5 573	3,25			5 573	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			15 028	5,08	-15 028	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			16 763	5,66	-16 763	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			31 791	10,74	-31 791	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 573	3,25	-31 791	-10,73	37 364	117,53
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	700 667	408,04	862 262	291,29	-161 595	-18,73
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	631 981	368,04	857 310	289,62	-225 329	-26,27
RÉSULTAT NET	68 686	40,00	4 952	1,67	63 734	N/S
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
20122000 FRAIS DE PUBLICITE					2 021	1,42
28012200 AMORT FRAIS DE PUBLICITE					-2 021	-1,41
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	40 565	24 782	15 784	7,77	10 142	7,11
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	12 369		12 369	6,09	12 369	8,67
21560000 MAILLOTS	16 025		16 025	7,89	4 236	2,97
21561000 EQUIPEMENTS SPORTIFS	12 171		12 171	5,99	9 618	6,74
28154000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		12 369	-12 369	-6,08	-12 337	-8,64
28156000 AMORT MAILLOTS		5 806	-5 806	-2,85	-1 075	-0,74
28156100 AMORT EQUIPEMENTS SPORTIFS		6 606	-6 606	-3,24	-2 670	-1,86
Autres immobilisations corporelles	45 398	38 827	6 571	3,23	3 116	2,18
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	27 027		27 027	13,30	27 027	18,95
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	18 372		18 372	9,04	9 672	6,78
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		26 288	-26 288	-12,93	-24 073	-16,87
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		12 539	-12 539	-6,16	-9 509	-6,66
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 055		4 055	2,00	2 932	2,06
27510000 DEPOTS VERSES	50		50	0,02	50	0,04
27550000 CAUTIONNEMENTS VERSES	4 005		4 005	1,97	3 155	2,21
29755000 PROV DEPRE CAUTIONNEMENTS VERSES					-273	-0,18
TOTAL (I)	90 018	63 608	26 410	13,00	16 190	11,35
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements					13 508	9,47
32110000 STOCK EQUIPEMENT					13 508	9,47
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises					500	0,35
37000000 STOCK BUVETTE					500	0,35
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs	30 487		30 487	15,01	5 469	3,83
40100000 FOURNISSEURS	30 487		30 487	15,01	5 469	3,83
Personnel	10 971		10 971	5,40		
42870100 ACTIVITE PARTIELLE	10 971		10 971	5,40		

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	12 686		12 686	6,24	5 000	3,51
46870000 DEB ET CRED DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	12 686		12 686	6,24	5 000	3,51
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	121 162		121 162	59,64	100 367	70,38
51210000 CREDIT MUTUEL C/C	71 145		71 145	35,02	100 350	70,37
51220000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	50 000		50 000	24,61		
51230000 CREDIT MUTUEL TONIC	17		17	0,01	17	0,01
Charges constatées d'avance	1 454		1 454	0,72	1 575	1,10
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 454		1 454	0,72	1 575	1,10
TOTAL (II)	176 760		176 760	87,00	126 419	88,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	266 778	63 608	203 170	100,00	142 609	100,00

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé :)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
11000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	-35 267	-40 219
	-17,35	-28,19
	-35 267	-40 219
	-17,35	-28,19
Résultat de l'exercice	68 686	4 952
	33,81	3,47
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL(I)	33 420	-35 267
	16,45	-24,72
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL(II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	10 000	
15180000 AUTRES PROV.RISQUES	4,92	
Provisions pour charges	10 000	
	4,92	
TOTAL (III)	10 000	
	4,92	
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	6 750	
16400000 EMPRUNTS ETABLISSEMENT DE CRED	3,32	
. Découverts, concours bancaires	6 750	
51860000 BANQUES INTERETS COURUS A PAYER	3,32	
Emprunts et dettes financières diverses		189
		0,13
. Divers		189
. Associés		0,13
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 724	44 911
40100000 FOURNISSEURS	15,61	31,49
40810000 FOURN. FACTURES NON PARVENUES	7 388	30 776
	3,64	21,58
Dettes fiscales et sociales	24 336	14 135
	11,98	9,91
. Personnel	5 648	10 470
42500000 PERS AVANCES ET ACOMPTES	2,78	7,34
42820000 PERS CONGES A PAYER	4 806	10 470
	2,37	7,34
. Organismes sociaux	842	
43100000 SECURITE SOCIALE	0,41	
43702000 SWISS LIFE	4 934	8 053
43720000 CAISSE AG2R + ALLIANZ	2,43	5,65
43730000 CAISSE REUNICA	1 708	4 258
43740000 CAISSE ALLIANZ - PECULE	0,84	2,99
. Etat, impôts sur les bénéfices	497	
	0,24	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	46	287
	0,02	0,20
	2 660	3 484
	1,31	2,44
	23	23
	0,01	0,02

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés		
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	695 0,34	2 071 1,45
44863000 libellé 44863000 à créer	172 0,08	720 0,50
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	522 0,26	1 351 0,95
Autres dettes		
Instruments financiers à terme		
Produits constatés d'avance		
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	110 000 54,14	112 182 78,66
	110 000 54,14	112 182 78,66
TOTAL(IV)	159 750 78,63	177 876 124,73
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	203 170 100,00	142 609 100,00

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT					Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	14 712		14 712	8,57	18 525	6,26	-3 813	-20,57
70711000 RECETTE BUVETTE	7 062		7 062	4,11	15 017	5,07	-7 955	-52,96
70713000 BUVETTE COUPE DE FRANCE					1 958	0,66	-1 958	-100,00
70722000 VENTE BOUTIQUES					230	0,08	-230	-100,00
70730000 AUTRES RECETTES	7 650		7 650	4,46	1 320	0,45	6 330	479,55
Production vendue biens								
Production vendue services	157 004		157 004	91,43	277 489	93,74	-120 485	-43,41
70611000 RECETTES A DOMICILE (CHAM	3 881		3 881	2,26	5 445	1,84	-1 564	-28,71
70612000 RECETTES A DOMICILE COUPE	1 108		1 108	0,65	3 174	1,07	-2 066	-65,08
70613000 RECETTES A DOMICILE AUTRE	140		140	0,08	236	0,08	-96	-40,67
70620000 ABONNEMENTS classiques	4 100		4 100	2,39	6 270	2,12	-2 170	-34,60
70650000 MECENAT	99 210		99 210	57,78	215 061	72,65	-115 851	-53,86
70680000 RECETTE TOURNOI JEUNES	3 742		3 742	2,18	3 718	1,26	24	0,65
70800000 COTISATION LICENCE	44 823		44 823	26,10	43 584	14,72	1 239	2,84
Chiffres d'Affaires Nets	171 716		171 716	100,00	296 014	100,00	-124 298	-41,98

Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation	519 816	302,72	560 184	189,24	-40 368	-7,20			
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	6 990	4,07	3 531	1,19	3 459	97,96			
74100000 SUBVENTIONS VILLE	471 986	274,86	491 201	165,94	-19 215	-3,90			
74110000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	10 248	5,97	10 000	3,38	248	2,48			
74120000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL	12 000	6,99	12 000	4,05		0,00			
74150000 FFF	18 592	10,83	18 052	6,10	540	2,99			
74160000 LAFA			1 000	0,34	-1 000	-100,00			
74170000 SUBVENTION CNDS			1 900	0,64	-1 900	-100,00			
74180000 FFF COUPE DE FRANCE			22 500	7,60	-22 500	-100,00			
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	3 499	2,04	6 053	2,04	-2 554	-42,18			
79100000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION	3 499	2,04	6 053	2,04	-2 554	-42,18			
Autres produits	62	0,04	11	0,00	51	463,64			
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	62	0,04	11	0,00	51	463,64			
Total des produits d'exploitation (I)	695 094	404,79	862 262	291,29	-167 168	-19,38			
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	10 099	5,88	10 607	3,58	-508	-4,78			
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	10 099	5,88	10 607	3,58	-508	-4,78			
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)	14 008	8,16	10 864	3,67	3 144	28,94			
60320000 VARIAT.STOCKS AUTRES APPROVISIONNEMENTS	14 008	8,16	10 864	3,67	3 144	28,94			
Autres achats et charges externes	385 309	224,39	441 871	149,27	-56 562	-12,79			
60610000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ELECTR	574	0,33			574	N/S			
60630000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	5 033	2,93	1 273	0,43	3 760	295,37			
60630300 FOURNITURE PETIT EQP	216	0,13			216	N/S			
60632000 FOURNITURES SPORTIVES	75 499	43,97	95 887	32,39	-20 388	-21,25			
60640000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	937	0,55	1 344	0,45	-407	-30,27			
60650000 PHARMACIE ET SOINS	2 674	1,56	3 300	1,11	-626	-18,96			
60660000 ACHATS DE CARBURANTS	1 041	0,61	900	0,30	141	15,67			
61321000 LOCATION SIEGE SOCIAL FCS			383	0,13	-383	-100,00			
61323000 LOCATION APPARTEMENT JOUEUR	45 006	26,21	52 760	17,82	-7 754	-14,69			
61323100 LOC CHAMBRE HOTEL			4 947	1,67	-4 947	-100,00			
61330000 LOCATION PHOTOCOPIEUR			987	0,33	-987	-100,00			
61340000 LOCATION MAT INFORMATIQUE	2 320	1,35	832	0,28	1 488	178,85			
61350100 LOCATION CANAL PLUS + SAT	1 126	0,66	1 126	0,38		0,00			
61351000 MATERIEL DE TRANSPORT	4 247	2,47	905	0,31	3 342	369,28			

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
61351040 LOCATION CAR	7 614	4,43	14 291	4,83	-6 677	-46,71
61360400 ABONNEMENT FIBA COOL			307	0,10	-307	-100,00
61400000 CHARGES LOCATIVES	-83	-0,04	1 682	0,57	-1 765	-104,92
61510000 ENTRETIEN VEHICULES	3 798	2,21	800	0,27	2 998	374,75
61520000 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER			1 534	0,52	-1 534	-100,00
61560000 MAINTENANCE	720	0,42	716	0,24	4	0,56
61610000 ASSUR MULTIRISQUES	2 419	1,41	1 749	0,59	670	38,31
62140000 PERSONNEL DETACHE PRETE A L'ENTREPRISE	19 030	11,08	18 660	6,30	370	1,98
62200000 FRAIS ARBITRES	9 969	5,81	10 047	3,39	-78	-0,77
62260000 HONORAIRES EC	4 864	2,83	11 565	3,91	-6 701	-57,93
62260100 HONORAIRES CAC	4 666	2,72	4 620	1,56	46	1,00
62262000 AUTRES HONORAIRES	230	0,13	4 887	1,65	-4 657	-95,28
62264000 PROTECTION CIVILE	2 692	1,57	4 545	1,54	-1 853	-40,76
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			50	0,02	-50	-100,00
62282000 FRAIS ADMINISTRATIFS			6 000	2,03	-6 000	-100,00
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT.			3 034	1,02	-3 034	-100,00
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	430	0,25	40	0,01	390	975,00
62380000 TOURNOIS	2 999	1,75	3 383	1,14	-384	-11,34
62380900 ENVOI LICENCE	15 104	8,80	20 654	6,98	-5 550	-26,88
62390000 DONS			375	0,13	-375	-100,00
62511000 DEPLACEMENT ENTRAINEURS ET EDU	33 098	19,27	40 796	13,78	-7 698	-18,86
62514000 DEPLACEMENTS ADMINISTRATIFS	6 228	3,63	7 926	2,68	-1 698	-21,41
62516000 DEPLACEMENT ESSAI NOUV JOUERUR	2 508	1,46	374	0,13	2 134	570,59
62521000 DEPLACEMENT CHAMPIONNAT	3 430	2,00	3 535	1,19	-105	-2,98
62521010 DEPLACEMENT EQP 1	95 608	55,68	78 153	26,40	17 455	22,33
62521050 DEPLACEMENT EQP 2	8 405	4,89	8 555	2,89	-150	-1,74
62570000 RECEPTIONS	17 373	10,12	19 790	6,69	-2 417	-12,20
62575110 REPAS EQP 1	2 948	1,72	3 912	1,32	-964	-24,63
62600000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	489	0,28	298	0,10	191	64,09
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	245	0,14	254	0,09	-9	-3,53
62700000 SERVICES BANCAIRES	594	0,35	485	0,16	109	22,47
62810000 FRAIS FORMATION	650	0,38	1 780	0,60	-1 130	-63,47
62811000 COTISATIONS	610	0,36	540	0,18	70	12,96
62832000 SECURITE & POLICE			1 890	0,84	-1 890	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 389	1,39	3 475	1,17	-1 086	-31,24
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PRO	2 389	1,39	3 475	1,17	-1 086	-31,24
Salaires et traitements	169 669	98,81	296 925	100,31	-127 256	-42,85
64110000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	106 163	61,82	212 058	71,64	-105 895	-49,93
64114100 FRANCHISE MATCHES CHAMPIONNAT	38 695	22,53	61 869	20,90	-23 174	-37,45
64114400 FRANCHISE MATCHES EQP 2	20 470	11,92	21 370	7,22	-900	-4,20
64115000 Avantage en nature	3 499	2,04	6 100	2,06	-2 601	-42,63
64120000 PERS CONGES PAYS	842	0,49	-4 773	-1,60	5 615	117,64
64130000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS			300	0,10	-300	-100,00
Charges sociales	25 038	14,58	48 813	16,49	-23 775	-48,70
64510000 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	18 464	10,75	38 752	13,09	-20 288	-52,34
64530000 COTISATION RETRAITE	5 745	3,35	12 473	4,21	-6 728	-53,93
64550000 COTISATION PREVOYANCE AG2R	318	0,19	788	0,27	-470	-59,63
64561000 COTISATION PROVOYANCE SANTE	1 033	0,60	1 511	0,51	-478	-31,62
64580000 COTISATION AG2R	66	0,04	131	0,04	-65	-49,61
64581000 CHARGES SOC. SUR PROV. PR CP			-1 820	-0,60	1 820	-100,00
64800000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	-588	-0,33	-3 023	-1,01	2 435	80,55
Dotations aux amortissements sur immobilisations	13 945	8,12	10 089	3,41	3 856	38,22
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	13 945	8,12	10 089	3,41	3 856	38,22
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges	10 000	5,82			10 000	N/S
68150000 DOT.PROV.CHAR.EX.(RISQUE ET CHARGES)	10 000	5,82			10 000	N/S
Autres charges	7	0,00	24	0,01	-17	-70,82
65800000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	7	0,00	24	0,01	-17	-70,82

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des charges d'exploitation (II)	630 464	367,16	822 667	277,91	-192 203	-23,35
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	64 630	37,64	39 595	13,38	25 035	63,23
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions			273	0,09	-273	-100,00
68662000 DOT.PROV.IMMO.FINANCIERES			273	0,09	-273	-100,00
Intérêts et charges assimilés	1 517	0,88	2 579	0,87	-1 062	-41,17
66110000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	3	0,00			3	N/S
66160000 INTERETS BANCAIRES OPERATIONS FINANCEMEN	1 513	0,88	2 579	0,87	-1 066	-41,32
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	1 517	0,88	2 852	0,96	-1 335	-46,80
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-1 517	-0,87	-2 852	-0,95	1 335	46,81
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	63 113	36,75	36 743	12,41	26 370	71,77
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 573	3,25			5 573	N/S
77880000 EXCEPT AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 573	3,25			5 573	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	5 573	3,25			5 573	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			15 028	5,08	-15 028	-100,00
67120000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES			15 028	5,08	-15 028	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			16 763	5,66	-16 763	-100,00
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES			16 763	5,66	-16 763	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			31 791	10,74	-31 791	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 573	3,25	-31 791	-10,73	37 364	117,53
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	700 667	408,04	862 262	291,29	-161 595	-18,73
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	631 981	368,04	857 310	289,62	-225 329	-26,27
RÉSULTAT NET	68 686	40,00	4 952	1,67	63 734	N/S
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						



SOCIETE
DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES
Commissaire aux Comptes
près de la Cour d'Appel
de Colmar

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

F.C. SAINT-LOUIS NEUWEG

3A, rue de Bâle
68300 SAINT LOUIS

Exercice clos le 30 juin 2020

EB AUDIT
2, Avenue de Bruxelles
68350 Didenheim

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
Régionale de Colmar

ASSOCIATION F.C. SAINT LOUIS NEUWEG

Exercice clos le 30/06/2020

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association F.C. SAINT LOUIS NEUWEG relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été arrêtés par le conseil d'administration le 8 septembre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} juillet 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne l'amortissement des équipements sportifs et le rattachement à l'exercice des principales subventions et mécénats.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités des membres du Conseil d'Administration relatives aux comptes annuels

Il appartient aux membres du Conseil d'Administration d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'ils estiment nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe aux membres du Conseil d'Administration d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Didenheim
Le 11 septembre 2020

Le commissaire aux comptes
EB AUDIT



Véronique HABA

BILAN ACTIF
Présenté en Euros

ACTIF

	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	40 585	24 782	15 784	7,77
Immobilisations en cours	45 398	38 827	6 571	3,23
Avances & acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 055	4 055	2 932	2,06
TOTAL (I)	90 018	63 608	26 410	13,00
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Fournisseurs débiteurs	30 487	30 487	15,01	
Personnel	10 971	10 971	5,40	
Organismes sociaux				
Etat, impôts sur les bénéfices				
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
Autres				
Capital souscrit et appelé, non versé	12 686	12 686	6,24	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	121 162	121 162	86,04	
Charges constatées d'avance	1 454	1 454	0,72	
TOTAL (II)	176 760	176 760	126 419	88,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif				
TOTAL ACTIF (I à V)	266 778	63 608	203 170	100,00

BILAN PASSIF
Présenté en Euros

PASSIF

	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	33 420	16,45	-35 267	-28,19
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)			4 952	3,47
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	10 000	4,92		
TOTAL (III)	10 000	4,92		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts				
Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses	6 750	3,32		
Divers				
Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales	31 724	15,61		
Personnel				
Organismes sociaux				
Etat, impôts sur les bénéfices	5 648	2,78		
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 934	2,43		
Etat, obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	695	0,34		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	110 000	54,14	112 182	78,66
TOTAL PASSIF (I à V)	203 170	100,00	177 876	124,73

Ecart de conversion et différences d'évaluation passif

EB AUDIT

Société de Commissariat aux Comptes

2 avenue de Bruxelles

68350 DIDENHEIM

T.A.I. n° 03 00 44 33 33

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
France									
Ventes de marchandises	14 712	14 712	8,57	18 525	6,26	-3 813	-20,57		
Production vendue biens									
Production vendue services	157 004	157 004	91,43	277 489	93,74	-120 485	-43,41		
Chiffres d'Affaires Nets	171 716	171 716	100,00	296 014	100,00	-124 298	-41,98		
Production stockée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits									
Total des produits d'exploitation (II)		519 816	302,72	560 184	189,24	-40 368	-7,20		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		3 499	2,04	6 053	2,04	-2 554	-42,18		
Variation de stock (marchandises)		62	0,04	11	0,00	51	463,64		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		695 094	404,79	862 262	291,29	-167 168	-19,38		
Annulation de stock (matières premières et autres approv.)		10 099	5,89	10 607	3,58	-508	-4,78		
Autres achats et charges externes		14 008	8,16	10 864	3,67	3 144	28,94		
Impôts, taxes et versements assimilés		385 309	224,39	441 871	148,27	-56 562	-12,79		
Salaires et traitements		-2 389	1,39	3 475	1,17	-1 086	-31,24		
Charges sociales		169 669	98,81	296 925	100,31	-127 256	-42,85		
Dotations aux amortissements sur immobilisations		25 038	14,58	48 813	16,49	-23 775	-48,70		
Dotations aux provisions sur immobilisations		13 945	8,12	10 089	3,41	3 856	38,22		
Dotations aux provisions pour risques et charges		10 000	5,82	10 000	N/S	0	0,00		
Autres charges		7	0,00	24	0,01	-17	-70,82		
Total des charges d'exploitation (III)		630 464	367,16	822 667	277,81	-192 203	-33,35		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		64 630	37,64	39 595	13,38	25 035	63,33		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés		1 517	0,88	273	0,09	-1 244	-100,00		
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				2 579	0,87	-1 062	-41,17		
Total des charges financières (VI)		1 517	0,88	2 852	0,96	-1 335	-46,80		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)		-1 517	-0,87	-2 852	-0,96	1 335	46,81		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II-III-IV+V-VI)		63 113	36,75	36 743	12,41	26 370	71,77		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion									
Produits exceptionnels sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (VII)		5 573	3,25	5 573	3,25	0	0,00		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion									
Charges exceptionnelles sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles (VIII)		5 573	3,25	5 573	3,25	0	0,00		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)									
Participation des salariés (IX)									
Impôts sur les bénéfices (X)									
Total des Produits (I+II+V+VII)		700 667	438,04	862 262	291,29	-161 595	-18,73		
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		631 981	388,04	857 310	289,52	-225 329	-26,27		
RÉSULTAT NET		68 686	40,00	4 952	1,67	63 734	N/S		
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

ANNEXE

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 203 169,91 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 68 686,20 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/09/2020 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.
- Les maillots et les équipements sportifs destinés aux jeunes et aux seniors sont inscrits à l'actif du bilan et amortis sur une durée de 3 saisons.

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19

Le club a été contraint de fermer ses portes à partir de mi-mars jusqu'à mi-juin. Pendant cette période le club a bénéficié du dispositif du chômage partiel pour un total de 20 509€

Par ailleurs, le club n'a encaissé que 3 000€ de mécénats entre mi-mars et mi-juin soit une diminution de 66 000€ par rapport aux sommes attendus sur cette même période.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE (suite)**2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS****1) Bénévolats et contributions volontaires en nature :**

a) La ville de Saint-Louis met à disposition gratuitement les terrains (Stade de la frontière et Stade de l'Au) et en assure l'entretien. Ces prestations n'ont pas été valorisées par la commune.

b) Par ailleurs, depuis l'exercice 2015/2016, la Ville met également à disposition des locaux situés 3A Avenue de Bâle à Saint-Louis, où se trouve le siège du club.

c) Bénévolat associatif :

- les membres du bureau interviennent à titre bénévole,
- les entraîneurs sportifs pour certaines catégories

Ces prestations n'ont pas été valorisées à défaut d'avoir une estimation précise du nombre d'heures et des frais engagés par eux. Certains frais de déplacements font l'objet de notes de frais et sont remboursés par le club ou abandonnés sous forme de mécénat.

2) Résultats sportifs

Au terme de la saison 2019/2020 notre équipe fanion et notre équipe réserve se sont maintenues respectivement en championnat de National 3 et en championnat de Régional 2.

3) Evènements post-clôture.

Il subsiste à ce jour une incertitude quant aux différentes recettes (subventions, mécénats, billetterie...) qu'aura le club pour la saison 2020/2021 du fait des restrictions budgétaires toujours plus importantes des collectivités et de la crise sanitaire actuelle.

En effet, à ce jour, les principales subventions attribuées au club pour la saison 2020/2021 ne sont pas encore votées et il est difficile de mesurer l'impact économique sur les principaux financeurs et mécènes de la crise sanitaire et économique actuelle.

La ville de Saint-Louis a déjà annoncé son intention de réduire le montant sa subvention "promotion du sport" de 150 K€ sur les deux prochaines saisons à savoir 75 K€ sur la saison 2020/2021 et 75K€ sur la saison 2021/2022.

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

ANNEXE

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 90 018

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 021		2 021	
Immobilisations corporelles	62 921	23 042		85 963
Immobilisations financières	3 205	850		4 055
TOTAL	68 148	23 892	2 021	90 018

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 63 608

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 021		2 021	
Immobilisations corporelles	49 664	13 944		63 608
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	273		273	
TOTAL	51 958	13 944	2 294	63 608

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel industriel	12 369	12 369	0	de 2 à 5 ans
Maillots	16 025	5 806	10 219	3 ans
Equipements sportifs	12 171	6 606	5 565	3 ans
Materiel de transport	27 027	26 288	739	de 3 à 5 ans
Mat.bureau & informatique	18 372	12 539	5 832	de 3 à 10 ans
TOTAL	85 963	63 608	22 355	

3.2 - Etat des créances = 59 653

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	4 055		4 055
Actif circulant & charges d'avance	55 598	55 598	
TOTAL	59 653	55 598	4 055

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
 2 avenue de Bruxelles
 68350 DIDENHEIM
 Tél. 03 89 44 55 55

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 23 656**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	23 656
Disponibilités	
TOTAL	23 656

3.4 - Charges constatées d'avance = 1 454

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

ANNEXE

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 159 750

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	6 750	6 750		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	31 724	31 724		
Dettes fiscales & sociales	11 277	11 277		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	110 000	110 000		
TOTAL	159 750	159 750		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 25 700

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	24 336
Dettes fiscales & sociales	1 365
Autres dettes	
TOTAL	25 700

4.3 - Produits constatés d'avance = 110 000

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

ANNEXE

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 171 716**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	14 712	8,57 %
Prestations de services	112 181	65,33 %
Produits des activités annexes	44 823	26,10 %
TOTAL	171 716	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

EB AUDIT

Société de Commissariat aux comptes
2 avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM
Tél. 03 89 44 55 55

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 23 656

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	23 656
Activite partielle(42870100)	10 971
Deb et cred divers produits a recevoir(46870000)	12 686
TOTAL	23 656

8.2 - Charges constatées d'avance = 1 454

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000)	1 454
TOTAL	1 454

8.3 - Charges à payer = 25 700

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	24 336
Fourn. factures non parvenues.(40810000)	24 336
Dettes fiscales et sociales :	1 365
Pers congés à payer(42820000)	842
Libellé 44863000 à créer(44863000)	522
TOTAL	25 700

8.4 - Produits constatés d'avance = 110 000

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000)	110 000
TOTAL	110 000

EB

AUDIT

SOCIÉTÉ
DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES
Commissaire aux Comptes
près de la Cour d'Appel
de Colmar

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

F.C. SAINT-LOUIS NEUWEG

3A rue de Bâle
68300 SAINT LOUIS

**REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT RELATIVE
A L'APPROBATION DES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2020**

EB AUDIT
2, Avenue de Bruxelles
68350 DIDENHEIM

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
Régionale de Colmar

ASSOCIATION FC SAINT LOUIS NEUWEG

Exercice clos le 30/06/2020,

**Rapport spécial du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées**

Assemblée Générale relative à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 30 juin 2020

Aux membres,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce

Fait à Didenheim
Le 11 septembre 2020

Le Commissaire aux comptes
EB AUDIT



Véronique HABE